04.07.2018 г.                                                                                       133-п
О внесении изменений в постановление
администрации Балашовского муниципального
района № 260-п от 10.11.2017 г.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Балашовского муниципального района администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Балашовского муниципального района № 260-п от 10.11.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Балашовского муниципального района» внести следующие изменения:

п. 5.1, 5.3  Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Балашовского муниципального района изложить в новой редакции:

«5.1. Материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляемой по личному заявлению руководителя один раз в год в размере двух должностных окладов либо два раза в год в размере одного должностного оклада».

«5.3. Право на получение материальной помощи у вновь назначенного руководителя возникает спустя 4 месяца со дня заключения с ним трудового договора.

В случае, если право на получение материальной помощи возникает у руководителя в году, в котором с ним был заключен трудовой договор, но период работы составляет менее 6 месяцев, материальная помощь ему выплачивается в размере одного должностного оклада».

2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации Балашовского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по сельскому хозяйству, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом  Шишкину И.Ю.
Глава Балашовского
муниципального района

П.М. Петраков